
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
29 апреля 20

20 г.« »

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 25 апреля 2020 г. 
№ 13-02/420 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
[Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

(ГТО).

Министр / О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 30 нг 
От 29.04.2020 л

4395150866



2 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 

 

от «___» _____________ 2020г. _____ 

 

 

 

 

 

Список 

награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 

Республика Адыгея 

I ступень  

1. АБДУРИЗАЕВ Малик Ниямутдинович, 18-01-0023189 

2. АБИД Амир Мадинович, 19-01-0007393 

3. АВЕТЯН Феликс Дмитриевич, 19-01-0013165 

4. АНЧОК Алим Русланович, 19-01-0005802 

5. АПСЕЛЯМОВ Анвар Артурович, 19-01-0008433 

6. БГАНЕ Рамиль Русланович, 19-01-0005009 

7. БГУАШЕВА Камилла Рустамовна, 19-01-0025898 

8. БЕЗРУКОВ Вадим Артёмович, 19-01-0014130 

9. БЕК Давлет Юрьевич, 19-01-0007900 

10. БЕКОВ Идрис Исламович, 19-01-0005347 

11. БЖАССО Бислан Муратович, 19-01-0005421 

12. БЖАССО Алина Муратовна, 19-01-0007324 

13. БИРЮКОВ Кирилл Евгеньевич, 19-01-0000592 

14. БОГУС Альбина Адамовна, 19-01-0024469 

15. БРИНЬ Ева Евгеньевна, 19-01-0016140 

16. БУЛАВИНА Арина Викторовна, 19-01-0026267 

17. БУЛГАДАРЯН Анита Горовна, 19-01-0013171 

18. ВАРДАНЯН Виолетта Вардановна, 19-01-0010895 

19. ГАНИЕВ Амиргали Тимурович, 19-01-0024553 

20. ГАСАНОВА Ася Рустамова, 19-01-0019557 

21. ГАСАНОВА Алина Фаиговна, 19-01-0015522 

22. ГАСАНОВА Амина Амидовна, 19-01-0015523 

23. ГОНЕЖУК Динара Рустамовна, 17-01-0016577 

24. ГРИЦКЕВИЧ Елизавета Васильевна, 18-01-0013343 

25. ГРИШАКОВ Ярослав Евгеньевич, 19-01-0022851 

26. ГРКИКЯН Гамлет Каренович, 19-01-0026821 

27. ГУЗИЕКОВА Бэлла Нальбиевна, 19-01-0007351 

28. ГУМЖАЧЕВ Дамир Исмаилович, 19-01-0000469 

29 апреля 30 нг 



736 
 

 
 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

31695. АГЕЕНКО Елена Викторовна, 19-32-0005515 

31696. АЗАРЕНКОВА Татьяна Юрьевна, 20-32-0001944 

31697. БАВКУНОВА Оксана Викторовна, 19-32-0011596 

31698. БОРИСЕНКО Людмила Алексеевна, 20-32-0000911 

31699. БУХАРКОВА Татьяна , 16-32-0000672 

31700. КУДИНОВА Елена Николаевна, 18-32-0000570 

31701. МЕЛКОВ Александр Сергеевич, 19-32-0066397 

31702. МИСЬКО Александр Васильевич, 19-32-0067272 

31703. МИТИН Игорь Викторович, 17-32-0007609 

31704. ОЛЕШКО Светлана Николаевна, 19-32-0007653 

31705. ПОТЕМКИНА Оксана Ивановна, 19-32-0005211 

31706. РАДЧЕНКО Ирина Алексеевна, 15-32-0009261 

31707. СВИТИЧ Елена Анатольевна, 15-32-0008533 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

31708. БУГАЕВ Виктор Анатольевич, 17-32-0012155 

31709. ЛИСЕЕНКО Лариса Федоровна, 20-32-0000555 

31710. НОВИКОВ Николай Васильевич, 15-32-0000296 

31711. ПАНИН Игорь Александрович, 17-32-0010255 

31712. ПАНТЕЛЕЕВА Алла Валерьевна, 17-32-0002847 

31713. ПЕРВУШОВ Николай Сергеевич, 20-32-0001931 

31714. ПЕШАЯ Светлана Сергеевна, 19-32-0011303 

31715. РЫЖЕНКОВ Николай Васильевич, 17-32-0010510 

31716. СИМОНТОВА Галина Алексеевна, 20-32-0000913 

IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет) 

31717. АРТЮХОВА Надежда , 19-32-0052215 

31718. ЛЕБЕДУХО Александр Анатольевич, 19-32-0049931 

31719. НЕШКОВ Михаил Акимович, 19-32-0007060 

31720. ПРИВАЛОВА Татьяна Ивановна, 15-32-0000853 

31721. ЧЕНЦОВ Михаил Семенович, 19-32-0007692 

31722. ЧЕРОЧЕНКО Динякай Исмаиловна, 20-32-0001348 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

31723. АНОХИНА Валентина Александровна, 20-32-0001933 

31724. ЗАЗИМКО Евгений , 19-32-0051925 

31725. ЗЮЗЬКО Владимир Семенович, 19-32-0068203 

31726. САМОЛЫГО Леонид Васильевич, 20-32-0001061 

 

Владимирская область 

I ступень  

31727. АБРАМОВ Владислав Романович, 18-33-0001167 

31728. АЛИФЕР Артем Андреевич, 20-33-0000955 

31729. АНДРЮЩЕНКО Александр Александрович, 20-33-0002028 

31730. АРКАНОВ Александр Максимович, 20-33-0001714 

31731. ВАЛИЕВ Салмон Расулович, 19-33-0002475 



737 
 

 
 

31732. ГАДЖИЕВ Хасан Гаджиевич, 19-33-0008654 

31733. ДЁРИН Владимир Александрович, 20-33-0000959 

31734. КИРИЛЛОВ Мурат Фаильевич, 20-33-0001375 

31735. КОБЗЕВА Яна Васильевна, 20-33-0001373 

31736. МЕЛЕНТЬЕВА Ева Сергеевна, 18-33-0007079 

31737. ПОДВЫСОЦКАЯ Полина Сергеевна, 20-33-0000666 

31738. РОДИЧЕВ Макар Сергеевич, 20-33-0001381 

31739. СИМКИНА Полина Андреевна, 19-33-0004737 

31740. ТЕТЮХИН Константин Александрович, 18-33-0015117 

31741. ФЕДОРОВА Екатерина , 19-33-0010982 

II ступень  

31742. ВОРОБЬЕВА Полина , 19-33-0010993 

31743. ГИЕЕВ Антон Сергеевич, 19-33-0011427 

31744. ГОРДИЕНКО Ульяна Максимовна, 18-33-0016195 

31745. ДЕРИН Иван Александрович, 18-33-0015963 

31746. КОЗЛОВ Матвей Антонович, 18-33-0019810 

31747. ЛАПШИНА Алина Николаевна, 20-33-0000015 

31748. ЛЮБОМУДРОВ Ярослав Денисович, 19-33-0013200 

31749. МАКСИМОВА Кристина Сергеевна, 19-33-0012544 

31750. НОСКОВА Анастасия Валерьевна, 20-33-0002962 

31751. ОПРЫШКО Полина Игоревна, 19-33-0012598 

31752. ПАРАМОНОВА Варвара Дмитриевна, 17-33-0002333 

31753. ПЕРЕПЛЕТОВ Данил Васильевич, 20-33-0001391 

31754. ПОТАПОВ Константин Алексеевич, 20-33-0001454 

31755. ПРИКАЗЧИКОВА Софья Павловна, 18-33-0014342 

31756. РОМАНОВА Эльвира Игоревна, 18-33-0016202 

31757. УШАКОВА Ксения Вячеславовна, 18-33-0019949 

31758. ФОМИН Александр Владимирович, 18-33-0019766 

31759. ШИГАНОВА Алина Николаевна, 20-33-0001360 

31760. ШПАРАГА Диана Александровна, 18-33-0001309 

31761. ШУВАНОВА Арина Валерьевна, 19-33-0021925 

III ступень  

31762. ВОСКРЕСЕНСКАЯ Олеся , 19-33-0009905 

31763. ДОРОГИХ Александр Викторович, 19-33-0001273 

31764. ЗАМУЛА Мария Александровна, 20-33-0002618 

31765. СКИТЕВ Александр Алексеевич, 18-33-0004007 

IV ступень  

31766. АНДРИАНОВ Илья Романович, 19-33-0009701 

31767. БАРДАКОВА Ульяна Ильинична, 20-33-0001852 

31768. БАРИНОВА Диана , 19-33-0010096 

31769. БЕЛОКРЫЛИНА Ангелина Алексеевна, 19-33-0002235 

31770. БЕЛЯКОВА Елизавета Игоревна, 20-33-0002284 

31771. БЛОХИНА Арина Сергеевна, 17-33-0007989 

31772. БОРОДАЧЁВ Никита Александрович, 17-33-0005130 



738 
 

 
 

31773. ВОИСТЕНЫХ Анастасия Романовна, 19-33-0009203 

31774. ВОЛКОВА Александра Александровна, 20-33-0002310 

31775. ВОРОБЬЁВ Андрей Николаевич, 17-33-0009086 

31776. ГОЛУБЕВА Анастасия Дмитриевна, 17-33-0008079 

31777. ГОЛЫШЕВ Дмитрий Алексеевич, 20-33-0002115 

31778. ДАНИЛИН Максим Андреевич, 17-33-0006528 

31779. ДЕМЕНСКИЙ Андрей Александрович, 18-33-0002153 

31780. ДЕМЕНСКИЙ Евгений Александрович, 18-33-0002154 

31781. ДЕМЕНСКИЙ Андрей , 19-33-0009703 

31782. ЕГОРОВ Андрей Сергеевич, 19-33-0008588 

31783. ЕМЕЛЬЯНОВА Алена Артемовна, 19-33-0026133 

31784. ЕРМОХИНА Виктория Максимовна, 18-33-0003398 

31785. ЕФИМОВ Алексей Дмитриевич, 19-33-0002133 

31786. ЖУКОВ Руслан Владимирович, 18-33-0002150 

31787. ИВАНОВА Ангелина Ильинична, 17-33-0008301 

31788. ИВАНОВА Диана Леонидовна, 17-33-0007751 

31789. ИСАЕВА Полина Сергеевна, 18-33-0022996 

31790. КИТАЕВ Евгений Александрович, 19-33-0026234 

31791. КОСТОМАРОВ Артём Владимирович, 19-33-0008066 

31792. МАКСИМОВ Михаил Александрович, 17-33-0001400 

31793. МАЛОВ Антон , 19-33-0002086 

31794. МЕЛЬНИКОВА Полина Николаевна, 18-33-0002505 

31795. НАГИБИНА Анастасия Андреевна, 20-33-0002287 

31796. ПЕТРОВ Никита Дмитриевич, 17-33-0008082 

31797. ПЛЮЩАКОВ Даниил Викторович, 20-33-0001256 

31798. ПОДУШКО Даниил Алексеевич, 20-33-0001688 

31799. ПРОКОФЬЕВА Екатерина Дмитриевна, 17-33-0007630 

31800. СЕМЕНОВ Даниил Артемович, 18-33-0000184 

31801. СЕСОРОВА Валерия , 19-33-0009890 

31802. СПИРИН Дмитрий Андреевич, 19-33-0009878 

31803. ТЕЛЕГИНА Варвара , 19-33-0009958 

31804. ФАЛАЛЕЕВА Екатерина Дмитриевна, 19-33-0009123 

31805. ФИЛИППОВА Анна Максимовна, 18-33-0000519 

31806. ЧЕНЧИК Анна Анатольевна, 17-33-0007948 

31807. ШМАЛЬКО Никита Максимович, 20-33-0002279 

V ступень  

31808. АНДРИАНОВ Алекснадр Валерьевич, 17-33-0003014 

31809. АНТИПОВА Екатерина Романовна, 19-33-0006802 

31810. АНТОНЕНКО Ксения Сергеевна, 16-33-0001199 

31811. АРТЕМЬЕВ Алексей Юрьевич, 17-33-0005039 

31812. БАЙЗАКОВА Адель Алишеровна, 18-33-0011521 

31813. БЕЛОВ Максим Николаевич, 18-33-0005115 

31814. БУКОВ Станислав Александорович, 15-33-0016257 

31815. БУЛЫГИН Павел Андреевич, 19-33-0008121 



739 
 

 
 

31816. БУЛЬБА Даниил Александрович, 17-51-0004323 

31817. ВОЛКОВА Лизавета Павловна, 15-33-0008154 

31818. ГЕРАСИМОВ Денис Владимирович, 18-33-0008144 

31819. ГОЛУБЕВ Иван Алексеевич, 16-33-0000771 

31820. ГОРБУНОВ Александр Сергеевич, 16-33-0006074 

31821. ГРИШАКИН Илья Сергеевич, 18-33-0006022 

31822. ГРУЗДЕВА Евгения Николаевна, 15-33-0017964 

31823. ГУРЕНКО Иван Сергеевич, 20-33-0001551 

31824. ДАВЫДОВ Денис Сергеевич, 20-33-0002039 

31825. ДЕВЯТКИН Даниил Сергеевич, 19-33-0015560 

31826. ДЕРГАЧЕВА Дарья Андреевна, 19-33-0025613 

31827. ЕВСЕЕВ Александр Юрьевич, 19-33-0011418 

31828. ЕЛИСЕЕВА Полина Дмитриевна, 17-33-0005148 

31829. ЕРМОЛАЕВА Анна Никитична, 15-33-0000782 

31830. ЕФРЕМОВА Галина Владимировна, 16-33-0002139 

31831. ЖАРЕНОВА Эмилия Александровна, 17-33-0005440 

31832. ЗАМБИНА Екатерина Андреевна, 20-33-0002728 

31833. ИВАНОВ Евгений Олегович, 17-33-0002750 

31834. ИВАНОВА Анастасия Александровна, 18-33-0000947 

31835. ИСМАИЛОВ Рауф Махир Оглы, 19-33-0008115 

31836. ИУДИН Илья Сергеевич, 18-33-0003990 

31837. КАРАНДАЕВ Арсений Павлович, 20-33-0000333 

31838. КАРГИНА Наталья Вячеслаловна, 15-33-0020270 

31839. КАСАТКИНА Арина Юрьевна, 16-33-0008047 

31840. КАШУРИН Максим Артемович, 18-33-0023599 

31841. КИРИЛЛОВ Олег Алексеевич, 20-33-0001277 

31842. КОБИШЕВ Иван Константинович, 18-33-0000737 

31843. КОЗЛОВ Кирилл Сергеевич, 19-33-0008109 

31844. КОЗЛОВ Дмитрий Дмитриевич, 19-33-0008608 

31845. КОЗЛОВА Александра Петровна, 18-33-0014697 

31846. КРУПСКАЯ Виктория Константиновна, 19-33-0012625 

31847. КРЫЛОВ Александр Сергеевич, 18-33-0003931 

31848. КРЯЖЕВА Мария Александровна, 15-33-0000734 

31849. КУЗНЕЦОВ Кирилл Артемович, 19-33-0009008 

31850. ЛЕОНЕНКО Владислав Александрович, 19-33-0010889 

31851. ЛЕОНТЬЕВ Евгений Андреевич, 17-33-0001140 

31852. ЛИПИНА Татьяна Сергеевна, 15-33-0008573 

31853. ЛУКЪЯНОВ Евгений Станиславович, 20-33-0002136 

31854. ЛЯПАНОВА Дарья Дмитриевна, 18-33-0004586 

31855. МАНДРИК Максим Сергеевич, 19-33-0012177 

31856. МЕДВЕДЕВА Дарья Сергеевна, 19-33-0011400 

31857. МИХАЙЛОВ Евгений Алексеевич, 19-33-0007294 

31858. МИХАЙЛОВ Владимир Владимирович, 20-33-0002133 

31859. МУХАНИН Захар Сергеевич, 19-33-0008178 



740 
 

 
 

31860. ПАНТЮШИН Василий Игоревич, 20-33-0002971 

31861. ПУСТОВАЛОВ Илья Алексеевич, 19-33-0002551 

31862. ПЫЛЬНЮК Николай Петрович, 17-33-0008011 

31863. РЕЗНИКОВ Алексей Дмитриевич, 19-33-0025121 

31864. РОМАШОВ Всеволод Александрович, 15-33-0011793 

31865. РЫКОВ Владислав Сергеевич, 18-33-0000330 

31866. САНЖАРЕВСКИЙ Пётр Евгеньевич, 17-33-0008070 

31867. САШИН Сергей Михайлович, 17-33-0007705 

31868. СЕДОВ Максим Николаевич, 20-33-0002738 

31869. СЕРГЕЕВ Никита Алексеевич, 20-33-0001946 

31870. ТИХОНОВА Кристина Евгеньевна, 19-33-0009335 

31871. УРАЛЬСКИЙ Евгений Алексеевич, 18-33-0000576 

31872. УСКОВ Дмитрий Максимович, 17-33-0007703 

31873. ФЕДОТОВА Валерия Владиславовна, 19-33-0007842 

31874. ХАРИТОНОВА София Владимировна, 18-33-0000532 

31875. ХЛЕБУЩЁВ Иван Васильевич, 15-33-0009238 

31876. ЧИКАРЁВ Роман Вадимович, 18-33-0016417 

31877. ШЕВЯКОВ Данил Алексеевич, 16-33-0006331 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

31878. АГАФОНОВ Сергей Алексеевич, 18-33-0016432 

31879. АФЁНОВА Софья Александровна, 15-33-0016749 

31880. БАЛЯСОВ Виталий Алексеевич, 15-33-0014933 

31881. БУРАВЦОВ Никита Владимирович, 20-52-0001462 

31882. ВАРАКИН Никита Юрьевич, 19-33-0007942 

31883. ВАСИЛЬЕВА Ксения Максимовна, 19-33-0009515 

31884. ВИЛКОВ Сергей Александрович, 18-33-0020849 

31885. ГАЛИБИНА Екатерина Александровна, 18-33-0022844 

31886. ГОРЛОВ Дмитрий Владимирович, 20-33-0002532 

31887. ГУРБАНОВ Полад Вугар Оглы, 17-33-0007080 

31888. ГУРОВ Максим Павлович, 16-33-0004596 

31889. ДМИТРИЕВ Сергей Владимирович, 20-33-0001936 

31890. ЕСИПОВ Вячеслав Сергеевич, 16-33-0003421 

31891. КИСЛЯКОВА Анастасия Олеговна, 19-33-0007949 

31892. ЛЮТОВ Сергей Владимирович, 17-33-0005523 

31893. МАТРОСОВА Татьяна Александровна, 17-33-0000022 

31894. МАШУРОВ Денис Сергеевич, 18-33-0020940 

31895. МУХАМЕТШИНА Анастасия Олеговна, 16-33-0004663 

31896. ПАНИН Дмитрий Анатольевич, 15-33-0018119 

31897. ПРОХОРОВ Кирилл Игоревич, 16-33-0006033 

31898. РОМАНЕНКО Максим Игоревич, 17-33-0002116 

31899. САВИН Владислав Андреевич, 17-75-0001742 

31900. СУХАРНИКОВ Даниил Андреевич, 18-33-0022556 

31901. ХАРИТОНОВА Анна Юрьевна, 20-33-0002671 

31902. ХВАТАЛОВА Екатерина Сергеевна, 17-33-0007267 



741 
 

 
 

31903. ШИТОВА Татьяна Александровна, 19-33-0007163 

31904. ШОВКУН Иван Владимирович, 20-33-0002956 

31905. ЮДИН Илья Евгеньевич, 20-33-0001959 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

31906. БАБОЧКИН Василий Владимирович, 20-33-0001897 

31907. ЖУКОВ Егор Романович, 20-33-0002005 

31908. ЗАЙЦЕВ Артем Викторович, 20-33-0000421 

31909. КРЫЛОВ Дмитрий Сергеевич, 19-33-0006793 

31910. КУРОЧКА Дмитрий Павлович, 20-33-0000193 

31911. ЛАРИН Анатолий Константинович, 19-33-0006702 

31912. МАЛЫГИН Александр Александрович, 20-33-0002989 

31913. НЕЧАЕВ Иван Андреевич, 20-33-0000167 

31914. РАСС Никита Валерьевич, 20-33-0000158 

31915. ШМЕЛЁВ Андрей Андреевич, 20-33-0001901 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

31916. ДАНИЛОВ Илья Ильич, 20-33-0000277 

31917. ЕРМОЛАЕВ Сергей , 20-33-0000170 

31918. ЖИЛЬЦОВ Андрей Сергеевич, 19-33-0026409 

31919. ЗУБКОВ Владимир Павлович, 20-33-0001902 

31920. КУРШАКОВА Татьяна Алексеевна, 20-33-0000164 

31921. ТЕЛЕНКОВ Владислав Валерьевич, 20-33-0001889 

31922. ТЕРЕШКОВ Алексей Владимирович, 20-33-0002990 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

31923. БОРИСОВА Ирина Геннадьевна, 15-33-0016318 

31924. ЕСИПОВ Сергей Вячеславович, 20-33-0002865 

31925. КОБИШЕВ Константин Вячеславович, 16-33-0008128 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

31926. АФАНАСЕНКОВА Людмила Алексеевна, 16-33-0004833 

31927. ГРОМОВА Наталья Владимировна, 16-33-0008119 

31928. ЕВСЕЕВ Сергей Анатольевич, 20-33-0000176 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

31929. ГОЛИКОВ Алексей Леонидович, 17-33-0002270 

31930. ГОРИН Владимир Владимирович, 15-33-0001319 

31931. ЛОГВИНОВ Александр Витальевич, 16-33-0008227 

31932. МЕШКОВ Александр Алексеевич, 19-33-0025302 

31933. ОСИПОВ Дмитрий Жоржевич, 17-33-0002580 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

31934. ТУРКОВА Альбина Александровна, 20-33-0001519 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

31935. КРАСНОЩЕКОВ Владимир Иванович, 20-33-0003041 

 

 

 

 




